
Artikel-Nr. 3721 82001 Produzierendes Gewerbe 

* E 11 1 - m 1 /82 ,,• .---. 5 23' 3 82 . ,• 
c-;J . ..,, 
,J 

5 
Bauhauptgewerbe im Januar 1982 

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau Tiefbau 

Jahr Bauhaupt- darunter darunter 

Monat 
gewerbe 

gewerblicher gewerblicher insgesamt insgesamt Gebiets- insgesamt Gebiets-
und und Vierteljahr Wohnungsbau industrieller 

körper- Straßenbau industrieller s c~öarfter;l ) 
Bau 

schaftenl) 
Bau 

1976 = 100 

Auftragseingänge 

1981 Januar 128,6 164,9 146,9 190,9 183,4 70,8 67,7 113, 1 58,4 
Februar 139,6 162,5 175 ,3 194, 6 110, 0 103,2 99,5 108,8 101, 3 
März 196, 0 222,2 263,8 231, 2 153,2 154, 3 137,6 156,5 170,9 
April 176 ,4 195,2 206,7 190, 1 196, 3 146,6 134, 3 207,9 148,3 
Mai 156,7 166,3 176,9 163, 1 167,0 141, 4 139,0 136,3 133, 1 
Juni 181, 2 193, 1 231, 0 177,0 164, 7 162, 1 182,2 177,9 133,3 
Juli 159,7 170, 1 174 ,5 194,3 147, 0 143, 1 1 33, 4 130,7 158,4 
August 119,5 129,5 14 J, 1 128,9 114, 6 103,5 103,0 129,4 78,8 
September 176, 1 182,5 218, 1 174 ,6 145,6 165,9 181, 6 158 ,8 · 158,8 
Oktober 126, 1 14 3, 3 164,5 146,4 113, 0 98,8 92,4 179,9 92,0 
November 111, 6 132,5 144, 8 14 4, 5 109,7 78,2 70,7 115, 7 76,3 
Dezember 137,2 154,9 131, 6 188,5 171, 2 108,9 114, 1 87,6 94, 6 

1982 Januar 96,6 112, 2 127,5 115, 4 88,8 71 ,8 58,7 156,9 65,7 

Auftragsbestände 

1980 1. Vj. 172,0 181, 1 135,2 337,5 205,8 159, 3 217, 4 56, 1 141, 2 
2. Vj. 173,3 178, 1 135,4 311, 0 207,0 166, 5 232,6 59,0 138,7 
3. Vj. 172,7 185,3 142,9 325,5 211, 0 155,0 208,2 53,7 130,9 
4. Vj. 167,3 186, 9 140,0 3 23, 6 213,2 139, 9 181 ,8 52,0 115, 7 

1981 1. Vi. 173, 1 191 ,5 140,6 363,8 218,3 14 7, 4 190,0 5 i ,6 115, 6 
2. Vj. 166,4 185,9 14 3, 6 3 31 , 1 205,9 139,2 188,0 54,6 103, 6 
3. Vj. 150,,; 169,5 135,7 284,8 19 2, 4 123,9 159, 4 50, 2 98,2 
4. Vj. 135, 2 155,7 123,2 271, 3 174,3 1 06, 4 133 ,4 41, 6 86,7 

1) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber. 

2. Wert- und Volumenindizes der Auftra0seingän0c und Auftragsbestände 

Aurt r:l).!,Hl'ingiingl' Auftragsbestände 

.J.:1hr WL'rtimlizt•s - l Vn l umt'n i nd i Zt'R Wl'rtindizes 
1 

Vnlumenindizes 

ViPrlt' l _j:ill r 
lltwlih,111 

1 
Ti t•rh,1u 

1 
Jh1cllh.iu 

1 
Tit•rh.111 llocl1h;1u TiC'fb:rn 

1 
Hncllllau Tiefbau 

1976 100 

1980 1. Vj. 190,4 174, 1 14 4, 1 133,2 181, 1 159,3 142,0 127,S 
2. Vj. 188,6 198,0 
3. Vj. 190, 1 177, 7 

136,5 14 6, 3 178, 1 166, 5 135,7 129, 4 
136,3 130 ,9 185,3 155,0 137, 8 117 ,8 

4. Vj. 174, 1 129,5 125,0 95,9 186,9 1 39, 9 136, 1 104, 2 

19G1 1. Vj. 183,2 109,4 130,8 81, 8 191, 5 14 7, 4 137,5 109,2 
7. Vj. 184, 9 150,0 
3. Vj. 160,7 137, 5 

129, 2 111 , 5 185,9 139, 2 132,3 103, 3 
11 2, 1 102, 1 169, 5 123,9 119, 8 92, 1 

4. Vj. 14 3, 6 95,3 101, 3 72,3 155,7 1 06, 4 109,8 79, 6 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch ,m Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3, Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Facharbeiter einschl, Poliere. und 
Meister 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte 

Gewerbliche Auszubildende,Umschül~r, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Insgesamt 

darunter ausländische Arbeitnehmer 

Bruttolohnsumme 2 ) 

Bruttogehaltsumme 

Wohnungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Ba~ 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

1980 

Januar - Dezember1) 

1 
1981 

1 

Verände­
rung 
in % 

Januar 

1980 

Anzahl der tätigen Personen 

10 079 

25 583 

101 43~ 

53 526 

11 511 

201 134 

46 610 

9 575 

25 330 

99 239 

51 514 

12 293 

197 949 

43 555 

- 5,0 

+ 3,0 

- 2,2 

+ 6,8 

- 1,6 

- 6,6 

9 532 

24 968 

97 681 

49 861 

12 201 

194 243 

41 908 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 1 000 DM 

4 882 747 4 984 418 

946 964 1 027 633 

5 829 711 6 012 051 

+ 2,8 

+ 8,5 

+ 3, 1 

234 888 

77 070 

311 958 

Geleistete Arbeitsstunden in 1 000 

124 840 

2 537 

55 844 

46 736 

9 108 

100 696 

27 988 

33 918 

38 790 

283 918 

117 757 

2 502 

53 173 

44 646 

8 527 

93 443 

27 704 

29 987 

35 752 

266 875 

- 5, 7 

- 1,4 

- 4,8 

- 4,5 

- 6,4 

- 7,2 

- 1 ,o 
- 11,6 

- 7 ,8 

- 6,0 

5 692 

96 

2 985 

2 526 

459 

3 612 

327 

838 

447 

12 385 

Baugewerblicher Umsatz 3 ) in 1 000 DM 

7 584 241 7 788 165 

127 977 137 624 

952 735 019 256 

3 351 640 3 446 478 

601 095 572 278 

7 097 205 7 114 294 

1 869 808 2 057 125 

2 348 609 2 300 673 

2 878 788 2 756 496 

18 762 159 19 112 006 

+ 2, 7 

+ 7 ,5 

+ 1, 7 

+ 2,8 

- 4,8 

+ 0,2 

+ 10,0 

- 2,0 

- 4,2 

+ 1,9 

366 570 

2 466 

246 127 

217 113 

29 014 

378 555 

104 219 

119 441 

154 895 

993 718 

sonstiger Umsatz 3 ) in 1 000 DM 

271 964 254 902 7 236 

170 615 170 092 - 0,3 9 110 

Dezember 

1981 

9 445 

25 273 

96 032 

49 233 

12 796 

192 779 

41 168 

321 232 

96 911 

418 143 

6 078 

120 

3 154 

2 708 

446 

4 514 

1 552 

285 

677 

13 866 

846 549 

12 030 

427 176 

373 500 

53 676 

839 498 

252 139 

240 101 

337 258 

2 177 920 

16 015 

17 593 

Januar 

1982 

9 392 

24 934 

93 959 

46 541 

12 679 

187 505 

38 742 

165 996 

80 355 

246 351 

3 199 

55 

2 099 

845 

254 

2 022 

857 

435 

730 

7 375 

413 387 

4 183 

197 273 

173 572 

23 701 

314 126 

89 734 

99 441 

124 951 

928 969 

7 263 

6 961 

Veränderung in % 
Januar 1982 

gegenüber 

Januar I Dezember 
1981 1981 

- 1,5 

- 0,1 

- 3,8 

- 6,7 

J,9 

- 3,5 

- 7,6 

- 29,3 

+ 4 ,3 

- 21,0 

- 43,8 

- 42, 7 

- 29, 7 

- 27,0 

- 44, 7 

- 44 ,o 
- 35,4 

- 48, 1 

- 49,6 

- 40,5 

+ 12,8 

+ 69 ,6 

19,8 

- 20, 1 

- 18,3 

- 17 ,o 
- 13,9 

- 16, 7 

- 19,3 

- 6,5 

+ 0,4 

- 23,6 

- 0,6 

- 1,3 

- 2,2 

- 5,5 

- 0,9 

- 2, 7 

- 5,9 

- 48,3 

- 17, 1 

- 41, 1 

- 47 ,4 

- 54 ,2 

- 33,5 

- 31,9 

- 43,0 

- 55,2 

- 44,8 

- 66, 1 

- 56,5 

- 46,8 

- 51,2 

- 65,2 

- 53,8 

- 53,5 

- 55,8 

- 62,6 

- 65, 7 

- 58,6 

- 63,0 

- 57,3 

- 54,6 

- 60,4 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschlit=ßlich ,;!.er Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis, - 3) Ohne 
Umsatz- (Mehrwert-) steuer. ca es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, rnUssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeit­

lich zusammenfallen, 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Run<ilen der Zahlen. 



• 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsurnrne und Gesamtumsatz 
im Januar 1982 

======-..;..·---=======--============ 
KREIS 

REG.-BEZ IRK 

LANO 

STUTTGART 

BOEBLINGEN 

ESSLINGEN 

GOEPPINGEN 

LUDWIGSBURG 

REHS-MURR-KREIS 

HE ILBRONN,ST ADT 

HE ILBRONN,L ANO 

HOHENLOHEKREIS 

SCHWAEBISCH HALL 

HAIN-TAUBER-KREIS 

HEIDENHEIM 

OST Al BKR EIS 

Regierungsbezirk Stuttgart 

BADEN-BADEN 

KARLS RUHE ,STADT 

KARLSRUHE,LAND 

RASTATT 

HEIDELBERG 

HA ~NHE IM 

NECKAR-ODENWALD-KREIS 

RHEIN-NECKAR-KREIS 

PFORZHEIM 

CALW 

ENZKREI S 

FREUDENSTADT 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

1) Im Durchschnitt. 

BE- TAETIGE 
TRIEBE• PERSONEN1) 

ANZAHL 

2 

158 13 061 

67 2 836 

103 4 178 

42 3 181 

98 4 lt43 

74 4 055 

35 2 090 

34 265 

20 J .224 

38 2 425 

31t 2 105 

35 2 046 

61t 3 480 

802 46 389 

19 151 

90 4 937 

72 3 918 

70 3 639 

27 556 

80 7 058 

42 2 628 

93 5 942 

30 937 

27 095 

24 306 

29 825 

603 35 992 

GELE! STETE ARBEITS.STUNDEN 

INS- DARUNTER 
GESM'4T 

WOHNUNGS- GEWERBL. 
BAU UND 

!ND. BAU 

1000 

3 5 

690 95 343 

97 19 0 

166 58 30 

127 27 47 

152 50 55 

156 65 45 

59 11 32 

31 13 3 

33 15 2 

10 21 13 

78 llt 22 

76 21 30 

110 31 35 

1 847 439 699 

32 8 7 

223 29 103 

170 47 17 

108 31 33 

60 20 12 

303 25 200 

61 16 15 

298 137 81 

54 8 32 

30 10 1 

46 16 7 

18 9 4 

l 405 356 577 

Abweichungen in den Summen erJ,clären sich durch Runden der Zahlen. 

OEFFENTL. 
UND 

VERKEHRS­
BAU 

6 

251 

37 

11 

54 

45 

47 

16 

15 

15 

36 

39 

25 

43 

701 

17 

91 

47 

45 

28 

78 

30 

80 

14 

13 

22 

5 

470 

BRUTTO­
LOHN- UND 
-GEHALT­

SUHHE 

7 

27 053 

3 538 

5 672 

4 970 

5 476 

5 108 

2 337 

102 

1 243 

2 601 

2 364 

2 477 

3 244 

67 185 

167 

1 696 

5 273 

4 1'13 

1 975 

13 546 

3 175 

11 215 

2 842 

629 

2 253 

714 

55 628 

GESAHT­
UHSATZ 

1000 OH 

8 

107 621t 

7 763 

9 354 

15 187 

16 465 

13 985 

8 261 

4 812 

2 875 

12 231 

10 71t5 

41 000 

13 726 

264 028 

4 214 

29 265 . ·., .. : 
19 075_ 

15 556 

9 690 
1 

78_598 

10 269 

17 102 

7 558 

6 419 

921 

620 

201 289 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 



Noch: 4. Betriebe, tntige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsurnme und Gesamtumsatz 
im Januar 1982 

------------------------------------------------ ·-----------------------

KREIS 

REG.-BEZIRK 

LAND 

BE- TAET !GE 
TRIEBE 1)PERSONEN 1) 

ANlAHL 

GELEISTETE ARBEITSSTUNDE~ 

INS- DARUNTER 
GESAMT 

WOHNUNGS- GEWERBL. 
BAU UND 

1 ND. BAU 

1000 

3 4 5 

OEFFENTL. 
UND 

VERKEHRS­
BAU 

6 

-------------------------------------------------------------------------

FREIBURG IM BREISGAU 56 2 963 134 35 45 54 

BREISGAU-1.iCHSCHWARZWALD 53 2 598 130 11 17 36 

EMME"IDINGEN 36 49e 62 26 12 23 

ORTEN AUKR EIS 110 6 107 227 102 67 58 

ROTTWEIL 28 1 312 33 15 2 16 

SCHWARlWALD-BAAR-KREIS 55 J 033 121 36 34 49 

TUTTLINGEN 27 399 59 13 16 30 

KONSTANZ 60 l 658 72 39 17 16 

LOERRACH 66 2 520 115 39 36 41 

WALDSHUT n 2 042 A7 30 20 36 

Regierungsbezirk Freiburg 538 25 130 1 039 "14 265 358 

REUTLINGEN 63 3 766 1 75 92 47 36 

TUE BINGEN 45 583 53 21 13 20 

lOLLERNAL BKRE IS 54 2 431 104 29 32 43 

ULM 36 2 830 90 14 41 35 

ALß-UONAU-KREIS 35 703 ~3 33 7 13 

81 BER ACH 55 2 413 62 14 13 33 

BODENS EEKRE IS 40 2 195 96 19 37 38 

RAVENSBUR~ 66 2 571 96 34 21 41 

SIGMARINGEN 41 2 201 71 37 9 25 

Regierungsbezirk Tübingen 435 21 693 802 293 220 285 

Land Baden-Württemberg 2 378 129 204 5 093 1 501 l 761 1 814 

1) Im Durchschnitt, 
Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

BRUTTO­
LCHN- UND 
-GEHALT -

SUMME 

1 

4 902 

5 075 

2 051 

10 574 

429 

4 793 

2 038 

2 295 

3 776 

2 870 

39 801 

6 176 

841 

2 991 

3 642 

2 165 

2 404 

3 7]t, 

2 915 

2 771 

28 641 

191 255 

GESAMT­
UMSA Tl 

1000 DM 

8 

18 21 lt 

21 218 

6 628 

2~ ~62 

3 285 

11 239 

6 239 

,. 186 

5 026 

6 146 

107 745 

37 929 

4 228 

9 107 

q 134 

5 638 

9 390 

4 724 

1 622 

13 998 

101 970 

675 032 




