STATISTISCHE BERICHTE

E 2. 4.82

Artikel-Nr. 3721 82001

Produzierendes Gewerbe

*E II 1 - m 1/82

23.3.82

Bauhauptgewerbe im Januar 1982

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

				н	ochbau		Tiefbau				
Jahr		Bauhaupt-			darunter			darunter			
ν	Monat ierteljahr	gewerbe insgesamt	insgesamt	Wohnungsbau gewerblicher und industrieller Bau		Gebiets- körper- schaften1)	insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften ¹⁾	
				•							
					Auftrag	seingänge			· ·		
1981	Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember	128,6 139,6 196,0 176,4 156,7 181,2 159,7 119,5 176,1 126,1 111,6 137,2	164,9 162,5 222,2 195,2 166,3 193,1 170,1 129,5 182,5 143,3 132,5 154,9	146,9 175,3 263,8 206,7 176,9 231,0 174,5 143,1 218,1 164,5 144,8 131,6	190,9 194,6 231,2 190,1 163,1 177,0 194,3 128,9 174,6 146,4 144,5 188,5	183,4 110,0 153,2 196,3 167,0 164,7 147,0 114,6 145,6 113,0 109,7 171,2 88,8	70,8 103,2 154,3 146,6 141,4 162,1 143,1 103,5 165,9 98,8 78,2 108,9 71,8	67,7 99,5 137,6 134,3 139,0 182,2 133,4 103,0 181,6 92,4 70,7 114,1 58,7	113,1 108,8 156,5 207,9 136,3 177,9 130,7 129,4 158,8 179,9 115,7 87,6	58,4 101,3 170,9 148,3 133,1 133,3 158,4 78,8 158,8 92,0 76,3 94,6	
					Auftragsbes	tände					
1980	1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	172,0 173,3 172,7 167,3	181,1 178,1 185,3 186,9	135,2 135,4 142,9 140,0	337,5 311,0 325,5 323,6	205,8 207,0 211,0 213,2	159,3 166,5 155,0 139,9	217,4 232,6 208,2 181,8	56,1 59,0 53,7 52,0	141,2 138,7 130,9 115,7	
1981	1. Vi. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	173,1 166,4 150,5 135,2	1 9 1,5 185,9 169,5 155,7	140,6 143.6 135,7 123,2	363,8 331,1 284,8 271,3	218,3 205,9 192,4 174,3	147,4 139,2 123,9 106,4	190,0 188,0 159,4 133,4	57,6 54,6 50,2 41,6	115,6 103,6 98,2 86,7	

¹⁾ Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber.

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

		Auftragsein	nglinge	Auf tragsbestände								
John	Wert	indizes	Volumen	indizes	Wertin	dizes	Volumenindizes					
Vierteljahr	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Bochbau	Tiefbau				
	1976 = 100											
980 1. Vj.	190,4	174,1	144,1	133,2	181,1	159,3	142,0	127,5				
2. Vj.	188,6	198,0	136,5	146,3	178,1	166,5	135,7	129,4 117,8				
3. Vj. 4. Vj.	190,1 174,1	177,7 129,5	136,3 125,0	130,9 95,9	185,3 186,9	155,0 139,9	137,8 136,1	104,2				
981 1. Vj.	183,2	109,4	130,8	81,8	191,5	147,4	137,5	109,2				
2. Vj.	184,9	150,0	129,2	111,5	185,9	139,2	132,3	103,3				
3. Vj. 4. Vj.	160,7 143,6	137,5 95,3	. 112,1 101,3	102,1 72,3	169,5 155,7	123,9 106,4	119,8 109,8	92,1 79,6				

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz

Merkmal	Janu	ar - Dezembe		Januar	Dezember	Januar	Veränderung in % Januar 1982 gegenüber	
Merkmal	1980	1981	Verände- rung in %	1980	1981	1982	Januar 1981	Dezember 1981
	An	zahl der t	ätigen Pers	onen			-	
Inhaber und Mitinhaber	10 079	9 575	- 5,0	9 532	9 445	9 392	- 1,5	- 0,6
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	25 583	25 330	+ 3,0	24 968	25 273	24 934	- 0,1	- 1,3
Facharbeiter einschl. Poliere und Meister	101 435	99 239	- 2,2	97 681	96 032	93 959	- 3,8	- 2,2
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	53 526	51 51 4	- 3,8	49 861	49 233	46 541	- 6,7	- 5,5
Gewerbliche Auszubildende,Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	11 511	12 293	+ 6,8	12 201	12 796	12 679	÷ 3,9	~ 0,9
Insgesamt	201 134	197 949	- 1,6	194 243	192 779	187 505	- 3,5	- 2,7
darunter ausländische Arbeitnehmer	46 610	43 555	- 6,6	41 908	41 168	38 742	- 7,6	- 5,9
	Bruttolohn-	und Brutte	ogehaltsumm	e in 1 000	DM			
Bruttolohnsumme ²⁾	4 882 747	4 984 418	+ 2,8	234 888	321 232	165 996	- 29,3	- 48,3
Bruttogehaltsumme	946 964	1 027 633	+ 8,5	77 070	96 911	80 355	+ 4,3	- 17,1
Insgesamt	5 829 711	6 012 051	+ 3,1	311 958	418 143	246 351	- 21,0	- 41,1
	Geleis	stete Arbe:	itsstunden	in 1 000				
Wohnungsbau	124 840	117 757	- 5,7	5 692	6 078	3 199	- 43,8	- 47,4
Landwirtschaftlicher Bau	2 537	2 502	- 1,4	96	120	55	- 42,7	- 54,2
Gewerblicher und industrieller Bau	55 844	53 173	- 4,8	2 985	3 154	2 099	- 29,7	- 33,5
davon Hochbau	46 736	44 646	- 4,5	2 526	2 708	1 845	- 27,0	- 31,9
Tiefbau	9 108	8 527	- 6,4	459	446	254	- 44,7	- 43,0
Öffentlicher und Verkehrsbau	100 696	93 443	- 7,2	3 612	4 514	2 022	- 44,0	- 55,2
davon Hochbau	27 988	27 704	- 1,0	1 327	1 552	857	- 35,4	- 44,8 - 66,1
Straßenbau Sonstiger Tiefbau	33 918 38 790	29 987 35 752	- 11,6 - 7,8	838 1 447	1 285 1 677	435 730	- 48,1 - 49,6	- 56,5
Insgesamt	283 918	266 875	- 6,0	12 385	13 866	7 375	- 40,5	- 46,8
	Raugewe	erblicher D	Jmsatz ³⁾ in	1 000 DM				
Wohnungsbau	7 584 241	7 788 165	+ 2,7	366 570	846 549	413 387	+ 12,8	- 51,2
Landwirtschaftlicher Bau	127 977	137 624	+ 7,5	2 466	12 030	4 183	+ 69,6	- 65,2
Gewerblicher und industrieller Bau	3 952 735	4 019 256	+ 1,7	246 127	427 176	197 273	- 19,8	- 53,8
davon Hochbau	3 351 640	3 446 478	+ 2,8	217 113	373 500	173 572	- 20,1	- 53,5
Tiefbau	601 095	572 278	~ 4,8	29 014	53 676	23 701	- 18,3	- 55,8
Öffentlicher und Verkehrsbau	7 097 205	7 114 294	+ 0,2	378 555	839 498	314 126	- 17,0	- 62,6
davon Hochbau	1 869 808	2 057 125	+ 10,0	104 219	262 139	89 734	- 13,9	- 65,7
Straßenbau	2 348 609	2 300 673	- 2,0	119 441	240 101	99 441	- 16,7	- 58,6
Sonstiger Tiefbau	2 878 788	2 756 496	- 4,2	154 895	337 258	124 951	- 19,3	- 63,0
Insgesamt	18 762 159	19 112 006	+ 1,9	993 718	2 177 920	928 969	- 6,5	- 57,3
	Sonsti	jer Umsatz ³	in 1 000	DM				
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen	271 964	254 902	- 6,2	7 236	16 015	7 263	+ 0,4	- 54,6
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/ nichthandwerklichen Tätigkeiten	170 615	170 092	- 0,3	9 110	17 593	6 961	- 23,6	- 60,4

¹⁾ Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

4.* Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz im Januar 1982

	BE-	TAETIGE	GE	LEISTETE AR	BRUTTO-	GESAMT-			
KREIS	TRIEBE*	PERSONEN1)	INS- Gesamt	DARUNTER			LOHN- UND -GEHALT-	UMSATZ	
REGBEZIRK Land				WOHNUNGS- BAU	GEWERBL. UND IND. BAU	OEFFENTL. UND Verkehrs- Bau	SUMME .	*	
	Aħ	IZAHL		10	00	UNU		1000 DM	
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	1	2	3	4	5	6	7	8	
TUTTGART	158	13 061	. 690	95	343	251	27 053	107 624	
BOEBL INGEN	67	2 836	97	19	41	37	3 538	7 763	
SSLINGEN	103	4 178	166	58	30	. 77	5 672	9 354	
OEPP INGEN	42	3 181	127	27	47	54	4 970	15 187	
.UDWIGSBURG	98	4 443	1 52	50	55	45	5 476	16 465	
EMS-MURR-KREIS	74	4 055	156	65	45	47	5 108	13 985	
ELBRONN,STADT	35	2 090	59	11	32	16	2 337	8 261	
IE ILBRONN, LAND	34	1 265	31	13	3	15	1 102	4 812	
IOHENLOHEKREIS	20	1 224	33	15	2	15	1 243	2 875	
CHWAEBISCH HALL	38	2 425	70	21	13	36	2 601	12 231	
IAIN-TAUBER-KREIS	34	2 105	78	14	22	39	2 364	10 745	
HEIDENHEIM	35	2 046	76	21	30	25	2 477	41 000	
ST AL BKR E IS	64	3 480	110	31	35	43	3 244	13 726	
Regierungsbezirk Stuttgart	802	46 389	1 847	439	699	701	67 185	264 028	
								**	
								(1.346An.)	
A DEN-B ADEN	19	1 151	32	8	7.	. 17	1 167	4 214	
ARLSRUHE, STADT	90	4 937	223	29	103	91	7 696	29 265	
ARL SRUHE, LAND	72	3 918	170	47	77	47	5 273	19 075	
ASTATT	7Ò	3 639	108	31	33	45	4 143	15 556	
EIDELBERG	27	1 556	60	20	12	28	1 975	9 690	
A NNHE IM	80	7 058	3 03	25	200	78	13 546	78 598	
ECKAR-ODENWALD-KREIS	42	2 628	61	16	15	30	3 175	10 269	
HEIN-NECKAR-KREIS	93	5 942	298	137	81	, 80	11 215	17 102	
FOR ZHE IM	30	1 937	54	8	32	14	2 842	7 558	
ALW	27	1 095	30	10	7	. 13	1 629	6 419	
NZKREIS	24	1 306	46	16	7	22	2 253	1 921	
REUDENSTADT	29	825	18	9	4	5	714	1 620	

¹⁾ Im Durchschnitt.

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz

· ·	BE-	TAETIGE	Gi	ELEISTETE AR	BRUTTO-	GESAMT-		
KREIS	TRIEBE ¹⁾ PERSONEN ¹⁾		INS-	DARUNTER			-GEHALT -	UMSATZ
REGBEZIRK			GESANT.	WOHNUNGS-	GEWERBL.	DEFFENTL.	SUMME	
LAND				BAU	UND IND. BAU	UND VERKEHRS- BAU		
	A	NZAHL		10		,		1000 DM
haaaaaaaaaaaaaaa	1	2	3	4	5	6	7	8
FREIBURG IM BREISGAU	56	2 963	134	35	45	54	4 902	18 214
Breisgau-Hochschwarzwald	53	2 598	130	77	17	36	5 075	21 218
EMMENDINGEN	36	1 498	62	26	12	23	2 051	6 628
ORTEN AUKREIS	110	6 107	227	1 02	67	58	10 574	25 562
ROTTWEIL	28	1 312	33	15	2	16	1 429	3 285
SCHWARZWALD-BAAR-KREIS	55	3 033	121	36	34	49	4 793	11 239
TUTTLINGEN	27	1 399	59	13	16	30	2 038	6 239
CONSTANZ	60	1 658	72	39	17	16	2 295	4 186
LOERRACH	66	2 520	115	. 39	36	41	3 776	5 026
MALDSHUT	47	2 042	87	30	20	36	2 870	6 146
Regierungsbezirk Freiburg	538	25 130	1 039	414	265	358	39 801	107 745
						,		
REUTLINGEN	63	3 766	1 75	92	47	36	6 176	37 929
TUEBINGEN	45	1 583	53	21	13	20	1 841	4 228
ZOLLERNAL BK REIS	54	2 431	104	29	32	43	2 991	9 107
JLM	36	2 830	90	14	41	35	3 642	9 134
ALB-DONAU-KREIS	35	1 703	53	33	7	13	2 165	5 638
BIBERACH	55	2 413	62	14	13	33	2 404	9 390
BODENSEEKREIS	40	2 195	96	19	37	38	3 734	4 724
RAVEN'S BUR G	66	2 571	96	34	21	41	2 915	7 822
SIGMARINGEN	41	2 201	71	31	9	25	2 771	13 998
Regierungsbezirk Tübingen	435	21 693	802	293	220	285	28 641	101 970
Land Baden-Württemberg	2 376	129 204	5 093	1 501	1 761	1 814	191 255	675 032

1) Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.